
  

 

 

1 

AGAMA PRO s.r.o. 
Vršava 1492, 760 01 Zlín, Czech Republic 
IČ: 07039034 
Tel. +420 601 262 600; +420 725 433 343 
e-mail: info@agama-diving.cz 

www.agama-diving.cz  

 
 

Návod k použití vodotěsného pracovního obleku RESCUE 
 
 
 
 

Vodotěsný pracovní oblek Rescue slouží mimo jiné jako ochrana proti vnějším mechanickým vlivům. Oblek je vyroben 
z lehkého vodotěsného nylonového materiálu. Oblek je konstrukčně vyroben tak, aby dovoloval neomezený pohyb a aby se 
v něm uživatel i po delší době cítil dobře.  

Důležité bezpečnostní informace 
✓ V každém případě se řiďte všemi instrukcemi a bezpečnostními informacemi, obsaženými v tomto manuálu. Nesprávné 

používání nebo zacházení může způsobit vniknutí vody do obleku a tím mimo jiné ztrátu tepelného komfortu.  
✓ Nesprávné použití nebo zacházení s oblekem může způsobit okamžité tělesné přehřátí nebo naopak podchlazení. 

Přehřátí může vést k nekontrolované činnosti, k záchvatu a dalším problémům. Prudké ochlazení může vést ke ztrátě 
schopnosti ovládání rukou, nedostatečné schopnosti usuzování atd. 

✓ Práce v prostředí, jenž obsahuje silné chemické nebo nukleární znečistění je zakázána. 
✓ Používejte správné množství izolačních vrstev podobleků podle teploty vody, ve které pracujete a podle teploty okolního 

vzduchu. 
✓ Před zahájením práce v obleku vždy zkontrolujte zip a těsnící manžety vašeho obleku. 

 
Vodotěsný pracovní oblek RESCUE - použití a funkce obleku 

Oblek je konstruován tak, aby bezpečně chránil a udržel Vaše tělo suché, a to i v případě pádu do vody nebo nutnosti 
práce ve vodě. V případě, že voda vystoupí výše než krční jamka, nehrozí v žádném případě vniknutí vody do obleku. Proto je 
oblek opatřen neoprenovou krční manžetou, která vniknutí vody zabrání. Rukávy jsou opatřeny rovněž neoprenovými manžetami 
na zápěstí, které nepropustí vodu dovnitř. Boty obleku jsou opatřeny kovovou stélkou v podrážce a kovovou kaplí, která ochrání 
chodidlo proti poranění propíchnutím při šlápnutí na ostrý předmět a zároveň chrání prsty proti zranění při pádu tělesa na špičku 
boty. Oblek je opatřen vodotěsným zipem, vedeným vpředu šikmo přes prsa, který zabraňuje jeho poškození. Sám oblek nemá 
téměř žádnou izolační vlastnost. 

 
Neoprenové zápěstní manžety 

Vyzkoušejte zápěstní manžety. K provedení zkoušky nemusíte oblékat celý oblek, jen protáhněte svou ruku rukávem a 
protáhněte ji i přes zápěstní manžetu. Nastavte manžetu tak, že bude obepínat zápěstí co možná nejpřesněji. Měla by působit 
příjemně nikoli těsně. Nesmí být shrnutá nebo srolovaná! Pokud je manžeta příliš těsná, pak bude cirkulace krve ve Vašich rukou 
omezená, což by mohlo způsobit ochlazení nebo dokonce ztuhnutí rukou.  
 

Oblékání obleku 
Ujistěte se, že jste si sundali všechny šperky a hodinky před tím, než se pokusíte oblek obléci. Ostré hrany mohou snadno 

roztrhnout i neoprenové manžety. Otevřete celý plastový vodotěsný zip na obleku, ohněte vršek obleku dolů až do pasu, sedněte 
si a vložte jednu nohu do obleku. Ujistěte se, že jsou šle na vnější straně od Vašich nohou a vložte druhou nohu do obleku. 
Stoupněte si a natáhněte oblek do pasu. Přetáhněte si šle přes ramena. Ujistěte se, že nejsou zamotané a nastavte si je tak, aby 
byly pohodlně usazené přes ramena, příliš je nestahovaly, ale zároveň aby nebyly příliš volné. 

Vložte vaši pravou ruku do obleku. Natáhněte manžetu přes pravou ruku. Nepoškoďte při tom ostrými nehty manžety 
na zápěstích. Stejným způsobem vložte i levou ruku. Pod manžetou nesmí být zachycen podoblek, protože by se tak mohl vytvořit 
kanálek, kterým by vnikala voda do obleku. Manžeta musí být upravená kolem celého zápěstí. Protáhněte hlavu otvorem s krční 
manžetou a tuto si pečlivě na krku urovnejte. Manžeta musí být na krku zvlášť pečlivě urovnaná a nesmí být srolovaná  
Zapněte pečlivě plastový vodotěsný zip. Dávejte pozor, abyste do zipu nepřivřeli podoblek. Před vstupem do vody je vhodné 
vypustit vzduch z obleku tak, že uděláte dřep a odtažením krční manžety umožníte jeho vypuštění. 
 
Svlékání obleku 

Jestliže jste si vnější stranu obleku zašpinili, pokud to situace dovolí, umyjte ji dřív, než začnete se svlékáním. Dobře 
umyjte taktéž vodě odolný zip, jestliže je pokryt pískem nebo zašpiněn. Rozepněte zip a oběma rukama uchopte krční manžetu 
(celou) a stáhněte ji vzhůru přes hlavu. Stáhněte levou rukávovou manžetu a vysuňte levou ruku. Stáhněte pravou manžetu a 
vysuňte pravou ruku. Sundejte šle a stáhněte celý oblek. Vyzujte gumové holínky. 

mailto:info@agama-diving.cz
http://www.agama-diving.cz/


  

 

 

2 

AGAMA PRO s.r.o. 
Vršava 1492, 760 01 Zlín, Czech Republic 
IČ: 07039034 
Tel. +420 601 262 600; +420 725 433 343 
e-mail: info@agama-diving.cz 

www.agama-diving.cz  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Ošetření obleku po použití 

Jestliže je vnitřek obleku mokrý, buď proto, že do obleku vnikla voda nebo proto, že jste se zapotili, umyjte také vnitřek. 
Prozkoumejte celý oblek, abyste si byli jisti, že je suchý. Jestliže je oblek vlhký jen v botách, tak je to způsobeno pravděpodobně 
pocením a pot by měl být vypláchnut. Poté, co umyjete oblek, otevřete zip a zavěste oblek přes tyč nebo přes stojánek na sušení 
na stinném místě. Boty by měly při sušení stát na zemi, neboť jejich váha může napínat vnitřní lepené švy.  Zvláštní pozornost 
věnujte vysušení bot. Když bude potřeba, otočte oblek vnitřkem ven, aby lépe schnul. Nikdy nenechávejte sušit oblek na přímém 
slunci nebo u topení. Když je oblek kompletně suchý na venkovní straně, zkuste, zda je suchý také všude uvnitř. Jakákoliv vlhkost 
uvnitř obleku musí být vysušena předtím, než bude oblek skladován. Zip vyčistěte vždy po jeho znečištění starým zubním 
kartáčkem a zředěným roztokem mýdlové vody. Nikdy nesušte oblek pověšený za šle, které se mohou vahou ocelových holínek 
vytrhnout.  

 
Skladování suchého obleku 

Pokud je oblek úplně vysušen, položte ho zády na zem, přiložte nohavice k sobě a srolujte oblek od bot nahoru. Boty-
holínky nesmí být při skladování ohnuté (zlomené). Takto srolovaný oblek uložte na suchém místě s teplotou mezi +5 až +20oC 
mimo dosah přístrojů produkujících ozón, jako např. elektrické motory, topení atd.  Ozón způsobí zkrácení životnosti, zejména 
manžet. V případě, že oblek delší dobu nepoužíváte, je vhodné ho po 3 měsících na jeden den pověsit na ramínko a potom ho 
opět na 3 měsíce uložit výše uvedeným způsobem. Obleky skladované na ramínku musí stát botama na zemi, aby nedocházelo 
v pnutí vnitřních lepených švů, váhou ocelové holínky. Ze stejného důvodu neskladujte oblek pověšený za šle. Pokud máte 
možnost skladovat oblek na speciálním ramínku botami vzhůru, je to nejvhodnější způsob jeho sušení a skladování.  
 
Zvláštní péče o zip 

Na obleku je použit plastový vodotěsný zip.  Aby vám zip co nejdéle vydržel, je nutno se řídit následujícími pokyny. K zipu 
je dodávám lubrikant, který slouží pouze k mazání konce zipu (tzv. zámečku), a to dle potřeby (přibližně po každém třetím 
použití). 

1) Pokud je po potápění zip pokryt pískem nebo špínou, vyčistěte ho zubním kartáčkem a opláchněte čistou vodou 
předtím, než se pokusíte otevřít zip. 

2) Je zakázáno mazat lubrikantem zip po celé délce zubů (maže se jen zámek) a rovněž je zakázáno používat jakékoliv 
jiné lubrikanty, vosky, chemikálie, čističe atd., jejichž působením může dojít k popraskání PU vrstvy zipu a ztrátě 
jeho funkce vodotěsnosti.  

3) Kdykoliv Vám bude partner otevírat či uzavírat zip, musí dávat pozor, aby zabránil zachycení podobleku do zipu. 
V opačném případě může dojít ke zničení zipu. Pokud dojde k přichycení vláken z podobleku do zipu, doporučujeme 
vybrat vlákna pinzetou a zip několikrát otevřít a zavřít. Je možné, že nebude nutné předat zip do servisu k výměně, 
ale uživatel si jej takto sám opraví. 

 
Záruka 

Na vodotěsný pracovní oblek Rescue se poskytuje záruka 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na opotřebení věci způsobené jejím 
obvyklým užíváním (např. opotřebení manžet, mechanické vytržení šlí apod.). Obsahem záruky je odpovědnost za to, že oblek 
v době dodání a po dobu záruky bude mít všechny vlastnosti odpovídající správně fungujícímu obleku. Odpovědnost za vady, 
které se vyskytnou během záruční doby, spočívá v povinnosti bezplatného odstranění těchto vad, a to opravou nebo výměnou 
vadného dílu za nový. 
 Záruka se neposkytuje, když je oblek: 

a) užit v prostředí, které není doporučeno v tomto manuálu, 
b) když se o něj zákazník nestará, jak je uvedeno v manuálu, 
c) když je špatně s oblekem zacházeno, je zanedbán nebo mechanicky či chemicky zničen či poškozen. 
 
Reklamační nárok během záruční doby musí být uplatněn u prodejce bez zbytečného odkladu po zjištění vady, a to spolu 

s dokladem o nákupu a tímto záručním listem.  Po kontrole obleku a nákupního dokladu firma AGAMA, pokud reklamaci uzná, 
oblek opraví nebo vymění. 

mailto:info@agama-diving.cz
http://www.agama-diving.cz/

